**A** 2 Alios igitur esse syllogismos; alios, cum non sint, videri, perspicuum est. quemadmodum enim & in aliis rebus hoc fit ob quandam similitudinem, ita etiam in argumentationibus accidit. Etenim habitum corporis alii bene constitutum habent, alii habere videntur, instar tribuarium hostiarum tumentes, & apparantes semetipsos. & pulchri alii sunt propter pulchritudinem, alii per fucum videntur. In rebus etiam inanimis itidem se res habet: harum enim quædam argentum, quædam aurum sunt revera: aliae, cum non sint, tamen quod ad sensum, videntur esse: ut lithargyrina & stannea videntur esse argentea; quæ verò felle tincta sunt, aurea. Eodem modo & syllogismus & elenchus alias est *re vera*, alias non est, sed esse videtur propter imperitiam: nam imperiti, quasi procul distantes, contemplantur.

3 Syllogismus enim ex quibusdam est sic positis, ut necessariò aliquid ab iis quæ sunt posita, diuersum colligatur, ob ea quæ posita sunt.

4 Elenchus autem est syllogismus cum contradictione conclusionis.

**C** 5 Hi verò hoc quidem non faciunt, sed facere multis de causis videntur: quorum unus est locus naturæ conuenientissimus, & vulgarissimus, ex rerum nominibus. cum enim non licet tres ipsas per se in differendo afferre, sed nominibus vice rerum utamur, tamquam notis: id quod in nominibus euenit, etiam in rebus putamus euenire: quemadmodum in calculis accidit iis qui rationes subducunt. Hoc verò non est simile: nomina enim sunt finita, & orationum multitudo: res autem, numero infinitæ sunt: necesse igitur est, ut eadem oratio, unumque nomen plura significet. sicut igitur ibi, qui calculatorum usum non tenent, à scientibus circumueniuntur; eodem modo & in disputationibus, qui nominum potestatis sunt imperiti, paralogismis decipiuntur, & cum ipsis disputant, & cum alios audiunt. Ergo & ob hanc causam, & ob eas quæ posterius dicentur, est tam syllogismus quam elenchus, qui videtur, cum non sit. Quādo autem nonnullis magis è re est videri sapientes, quam esse nec videri: (nam sophistice est sapientia quæ videtur, cum re vera non sit: & sophista est, qui quæstum captat ex ea sapientia, quæ videtur esse, nec est;) patet, his magis opus esse ut sapientis officium facere videantur, quam ut faciant, nec videantur. est autem, (ut singula cum singulis conferam,) officium in quaque re scientis, nec mentiri ipsum in iis quæ nouit, & posse alium mentientem patefacere: quorum alterum in rationis reddendæ, alterum in sumendæ facultate positum est. Necesse est

igitur, ut qui sophisticè cauillati volunt,  
dictarum argumentationum genus quan-  
tum; nam è re est: huiusmodi namque fa-  
cultas sapientem videri faciet: quod quidem  
hi præeligunt. 7 Esse igitur eiusmodi quod-  
dam argumentationum genus, & huiuscce-  
modi facultatem eos expetere, quos voca-  
mus sophistas, manifestum est.